CONSELHO FISCAL

Rua Comandante Balduíno, nº 676, Centro
Cáceres, Mato Grosso, 78210-250

(65) 3223-5166      www.faespe.org.br

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO
SUPERIOR PÚBLICO ESTADUAL
CNPJ: 01.226.390/0001-85

ATA 18/09/2024

Página 1 de 2

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2024 DO CONSELHO
FISCAL DA FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR PÚBLICO

ESTADUAL – FAESPE

Aos dezoito dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, as 1

dezesseis horas e quarenta e cinco minutos, na sala de reuniões virtuais da 2

FAESPE, link: http://meet.google.com/qtz-oohh-nsu deu-se início à reunião do 3

Conselho Fiscal da FAESPE, designados pela Resolução nº 012/2023 – 4

Conselho Administrativo da FAESPE com a presença dos seguintes membros: 5

Vilmar Secundina Dantas, Ana Maria de Lima e Anderson Marques do Amaral . 6

Compõe como assunto da reunião: Pauta 01: Eleição do(a) Presidente e 7

Secretário(a). Pauta 02: Examinar e emitir Parecer Técnico sobre o balanço e a 8

prestação das contas anuais de 2023; Participam da reunião a Diretoria 9

Executiva composta pelo Diretor Geral Gustavo Domingos Sakr Bisinoto e o 10

Diretor Financeiro Valter Gustavo Danzer na condição de ouvintes e a 11

colaboradora Allyciane Szubris Catelan na condição de Secretária do Conselho 12

e relatora da presente ata. A reunião iniciou-se as dezesseis horas e quarenta e 13

cinco minutos com a Pauta 01, onde houve a votação e ficou deliberado que a 14

presidência do Conselho Fiscal será exercida pelo PTES Me. Vilmar Secundina 15

Dantas e a Secretaria por Ana Maria de Lima. Quanto a Pauta 02, a Diretoria 16

Executiva encaminhou previamente e apresentou o Relatório de Gestão de 2023 17

e o Balanço Patrimonial de 2023 aos membros do Conselho. Em regime de 18

discussão foram sanadas dúvidas pertinentes na qual o presidente usou da 19

palavra e destacou alguns pontos referente ao balanço patrimonial, e apontou 20

algumas sugestões e observações. Após as discussões foi colocado em 21

deliberação, sendo o Balanço Patrimonial e a Prestação de Contas (Relatório de 22

Gestão) aprovada por unanimidade, cabendo algumas recomendações pelo 23

Parecer Técnico 001/2024 do Conselho Fiscal.  Nada mais a tratar, encerra-se 24

a reunião as dezessete horas e cinco minutos. A Ata após lida e aprovada será 25

assinada pelos membros do conselho e ficará registrada nos arquivos da 26

FAESPE. Cáceres-MT, dezoito de setembro de dois mil e vinte e quatro.  27

http://meet.google.com/qtz-oohh-nsu

CONSELHO FISCAL

Rua Comandante Balduíno, nº 676, Centro
Cáceres, Mato Grosso, 78210-250

(65) 3223-5166      www.faespe.org.br

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO
SUPERIOR PÚBLICO ESTADUAL
CNPJ: 01.226.390/0001-85

ATA 18/09/2024

Página 2 de 2

Me. Vilmar Secundina Dantas

Presidente do Conselho Fiscal
Resolução nº 012/2023 – Conselho Administrativo da FAESPE

Dra. Ana Maria de Lima
Membro do Conselho Fiscal

Resolução nº 012/2023 – Conselho Administrativo da FAESPE

Dr. Anderson Marques do Amaral
Membro do Conselho Fiscal

Resolução nº 012/2023 – Conselho Administrativo da FAESPE

	Me. Vilmar Secundina Dantas
	Dra. Ana Maria de Lima
	Dr. Anderson Marques do Amaral

		2024-09-20T08:03:46-0400
	VILMAR SECUNDINA DANTAS:02478367106

		2024-09-20T12:32:27-0300

		2024-09-20T12:39:26-0300